
 

0102002901 

 
KLASA:947-03/20-01/122 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-6 

Pula, 15. srpnja 2020.  

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o prijenosu prava vlasništva na 

        nekretninama u obuhvatu prometnice – dogradnja drugog kolnika državne 

        ceste D66 i D75 i rekonstrukcija postojeće državne ceste – dionica Veli Vrh  

        - Pula, u korist trgovačkog društva Hrvatske ceste d.o.o. 

                   - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o prijenosu prava vlasništva na 

nekretninama u obuhvatu prometnice – dogradnja drugog kolnika državne ceste D66 i D75 i 

rekonstrukcija postojeće državne ceste – dionica Veli Vrh - Pula, u korist trgovačkog društva Hrvatske 

ceste d.o.o., temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 15. srpnja 2020. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prijenosu prava vlasništva na nekretninama u obuhvatu 

prometnice – dogradnja drugog kolnika državne ceste D66 i D75 i rekonstrukcija postojeće državne 

ceste – dionica Veli Vrh - Pula, u korist trgovačkog društva Hrvatske ceste d.o.o. 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Ingrid Bulian, p.o. 

Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu i 

Mirna Radolović, pomoćnica pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i 

imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima 

na isti. 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 



 

 

Temeljem odredbi čl. 35. i 391. 

novine» 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12, 152/14, 81/15

područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» br. br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13

o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnj

(«Narodne novine» 80/11) i čl. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20),

_______2020. godine, donosi 

 

o prijenosu prava vlasništva na nekretninama

u obuhvatu prometnice 

rekonstrukcija postoje

u korist trgova
 

 

Utvrđuje se: 

 

- da je za namjeravani zahvat u prostoru 

D75 te rekonstrukciju postoje

pravomoćna Lokacijska dozvola Grada Pule, Upravnog odjela za prostorno ure

Odsjeka za gradnja KLASA: UP/I 350

od 19. studeni 2014. godine, pravomo

KLASA: UP/I-350-05/16-

lipnja 2016. godine te Rješenje o produljenju važenja lokacijske dozvole KLASA: UP/I

350-05/16-01/000057 URBROJ: 2168/01

godine, 

- da je temeljem navedene Lokacijske dozvole od strane društva Topoing d.o.o. Kastav 

izrađen Geodetski elaborat 

tehničkoj ispravnosti Državne geodetske uprave, Podru

Klasa: 932-06/19-02/1498 Urbroj: 541

- da je trgovačko društvo Hrvatske

prostoru, zahtjevu za ishođenje

graditi na zemljištu od kojeg ć

- da namjeravani zahvat u prostoru predstavlja  infr

trgovačko društvo Hrvatske ceste d.o.o. predstavlja osobu javnog prava u smislu Zakona o 

uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih gra

 

 

 

Utvrđuje se da su Geodetskim

sastavni dio planirane prometnice 

u vlasništvu odnosno suvlasništvu 

i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima («Narodne 

novine» 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17), u vezi sa čl. 48. Za

noj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» br. br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17 i 98/19), 

ivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih gra

(«Narodne novine» 80/11) i čl. 39. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 

 

 

O D L U K U 

o prijenosu prava vlasništva na nekretninama 

u obuhvatu prometnice - dogradnja drugog kolnika državne ceste D66 i D75 i 

rekonstrukcija postojeće državne ceste - dionica Veli Vrh -

u korist trgovačkog društva Hrvatske ceste d.o.o. 

I 

 

a je za namjeravani zahvat u prostoru – dogradnju drugog kolnika  državne ceste D66 i 

D75 te rekonstrukciju postojeće državne ceste - dionica Veli Vrh 

na Lokacijska dozvola Grada Pule, Upravnog odjela za prostorno ure

za gradnja KLASA: UP/I 350-05/14-01/35 URBROJ: 2168/01

od 19. studeni 2014. godine, pravomoćno Rješenje o izmjeni i dopuni lokacijske dozvole 

-01/000013 URBROJ: 2168/01-03-05-0410

ješenje o produljenju važenja lokacijske dozvole KLASA: UP/I

01/000057 URBROJ: 2168/01-03-05-0410-17-0004 od 10. sije

da je temeljem navedene Lokacijske dozvole od strane društva Topoing d.o.o. Kastav 

en Geodetski elaborat Broj: 2018-181 od svibnja 2019. godine, koji ima Potvrdu o 

koj ispravnosti Državne geodetske uprave, Područnog ureda za katastar Pula

02/1498 Urbroj: 541-27-02/2-19-8 od 11. studeni 2019. godine,

ko društvo Hrvatske ceste d.o.o., kao investitor namjeravanog zahvata u 

đenje građevinske dozvole dužan priložiti dokaz da imaju pravo 

graditi na zemljištu od kojeg će se formirati građevna čestica; 

da namjeravani zahvat u prostoru predstavlja  infrastrukturnu građevinu, a investitor 

ko društvo Hrvatske ceste d.o.o. predstavlja osobu javnog prava u smislu Zakona o 

ivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih gra

II 

Geodetskim elaboratom iz toč. I ove Odluke (dalje: Geodetski

sastavni dio planirane prometnice – državne ceste, predviđene nekretnine i dijelovi nekretnina 

odnosno suvlasništvu Grada Pule, kako slijedi: 

 

Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima («Narodne 

novine» 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

čl. 48. Zakona o lokalnoj i 

noj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» br. br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

eni tekst, 137/15, 123/17 i 98/19), čl. 4. Zakona 

e infrastrukturnih građevina 

Pola (Službene novine Grada Pule br. 

e Grada Pule na sjednici održanoj dana 

dogradnja drugog kolnika državne ceste D66 i D75 i 

- Pula, 

dogradnju drugog kolnika  državne ceste D66 i 

dionica Veli Vrh - Pula ishođena 

na Lokacijska dozvola Grada Pule, Upravnog odjela za prostorno uređenje, 

01/35 URBROJ: 2168/01-03-04-0375-14-6 

no Rješenje o izmjeni i dopuni lokacijske dozvole 

0410-16-0002 od 30. 

ješenje o produljenju važenja lokacijske dozvole KLASA: UP/I-

0004 od 10. siječnja 2017. 

da je temeljem navedene Lokacijske dozvole od strane društva Topoing d.o.o. Kastav 

181 od svibnja 2019. godine, koji ima Potvrdu o 

nog ureda za katastar Pula-Pola 

8 od 11. studeni 2019. godine, 

ceste d.o.o., kao investitor namjeravanog zahvata u 

evinske dozvole dužan priložiti dokaz da imaju pravo 

astrukturnu građevinu, a investitor 

ko društvo Hrvatske ceste d.o.o. predstavlja osobu javnog prava u smislu Zakona o 

ivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina. 

Geodetski elaborat) kao 

ene nekretnine i dijelovi nekretnina 



 

- dio k.č. br. 1446/18 k.o. Pula

nositi oznaku k.č. br. 1446/406 k.o. Pula površine 576 m2,

- dio k.č. br. 1446/18 k.o. Pula 

nositi oznaku k.č. br. 1446/407 k.o. Pula površine 76 m2,

- dio k.č. br. 1446/18 k.o. Pula 

nositi oznaku k.č. br. 1446/408 k.o. Pula površine 551 m2,

- dio k.č. br. 1449/9 k.o. Pula

nositi istu oznaku k.č. br. 1449/9 k.o. Pula površine 99 m2,

- dio k.č. br. 1451/1 k.o. Pula 

nositi istu oznaku k.č. br. 1451/1 k.o. Pula površine 411 m2,

- k.č. br. 1451/2 k.o. Pula površine 11 m2,

- dio k.č. br. 1460/1 k.o. Pula 

nositi oznaku k.č. br. 1460/6 k.o. Pula površine 163 m2,

- k.č. br. 1461/2 k.o. Pula površine 18 m2,

- dio k.č. br. 1498/2 k.o. Pula 

parcelacije nositi oznaku k.č

- dio k.č. br. 1500/1 k.o. Pula 

parcelacije nositi oznaku k.č

- dio k.č. br. 1501 k.o. Pula

nositi oznaku k.č. br. 1501/2 k.o. Pula površine 1032 m2,

- dio k.č. br. 1514/6 k.o. Pula 

nositi oznaku k.č. br. 1514/9 k.o. Pula površine 22 m2.

 

 

Sukladno utvrđenjima iz točke I i II ove Odluke, Grad Pula

79517841355, prenosi bez naknade pravo vlasništva na nekretninama iz 

u korist trgovačkog društva Hrvatske ceste d.d. Zagreb, Von

 

 

Temeljem ove Odluke izraditi

ovlašćuje Gradonačelnik Grada Pule.

 

 

 

Grad Pula ovlašćuje trgovačko društvo Hrvatske ceste d.o.o. za ishodovanje odgovaraju

odobrenja za gradnju za zahvat u p

nekretnina iz točke II. ove Odluke, s danom sklapanja Ugovora o prijenosu prava vlasni

 

 

Ova Odluka dostavit će se, radi znanja, Gra

odvjetništva u Puli. 

 

 

. br. 1446/18 k.o. Pula u vlasništvu Grada Pule u cijelosti, koji će nakon parcelacije 

. br. 1446/406 k.o. Pula površine 576 m2, 

. br. 1446/18 k.o. Pula u vlasništvu Grada Pule u cijelosti, koji će nakon parcelacije 

. br. 1446/407 k.o. Pula površine 76 m2, 

. br. 1446/18 k.o. Pula u vlasništvu Grada Pule u cijelosti, koji će nakon parcelacije 

. br. 1446/408 k.o. Pula površine 551 m2, 

. br. 1449/9 k.o. Pula u vlasništvu Grada Pule u cijelosti, koji će nakon parcelacije 

č. br. 1449/9 k.o. Pula površine 99 m2, 

. br. 1451/1 k.o. Pula u vlasništvu Grada Pule u cijelosti, koji će nakon parcelacije 

č. br. 1451/1 k.o. Pula površine 411 m2, 

. br. 1451/2 k.o. Pula površine 11 m2, u vlasništvu Grada Pule u cijelosti,

. br. 1460/1 k.o. Pula u vlasništvu Grada Pule u cijelosti, koji će nakon parcelacije 

. br. 1460/6 k.o. Pula površine 163 m2, 

. br. 1461/2 k.o. Pula površine 18 m2, u vlasništvu Grada Pule u cijelosti,

. br. 1498/2 k.o. Pula u suvlasništvu Grada Pule u 12/13 dijela, 

parcelacije nositi oznaku k.č. br. 1498/4 k.o. Pula površine 31 m2, 

. br. 1500/1 k.o. Pula u suvlasništvu Grada Pule u 12/13 dijela, 

i oznaku k.č. br. 1500/5 k.o. Pula površine 2809 m2, 

. br. 1501 k.o. Pula u vlasništvu Grada Pule u cijelosti, koji će nakon parcelacije 

. br. 1501/2 k.o. Pula površine 1032 m2, 

. br. 1514/6 k.o. Pula u vlasništvu Grada Pule u cijelosti, koji će nakon parcelacije 

. br. 1514/9 k.o. Pula površine 22 m2. 

III 

 
enjima iz točke I i II ove Odluke, Grad Pula-Pola, Pula, Forum 1, OIB: 

79517841355, prenosi bez naknade pravo vlasništva na nekretninama iz toč

kog društva Hrvatske ceste d.d. Zagreb, Vončinina 3, OIB: 

IV 

 
i će se Ugovor o prijenosu prava vlasništva, za 

elnik Grada Pule. 

V 

čko društvo Hrvatske ceste d.o.o. za ishodovanje odgovaraju

odobrenja za gradnju za zahvat u prostoru iz točke I. ove Odluke te za

ke II. ove Odluke, s danom sklapanja Ugovora o prijenosu prava vlasni

VI 

 

će se, radi znanja, Građansko-upravnom odjelu Opć

 
koji će nakon parcelacije 

koji će nakon parcelacije 

koji će nakon parcelacije 

koji će nakon parcelacije 

koji će nakon parcelacije 

u Grada Pule u cijelosti, 

koji će nakon parcelacije 

u vlasništvu Grada Pule u cijelosti, 

u suvlasništvu Grada Pule u 12/13 dijela, koji će nakon 

u suvlasništvu Grada Pule u 12/13 dijela, koji će nakon 

koji će nakon parcelacije 

koji će nakon parcelacije 

Pola, Pula, Forum 1, OIB: 

točke II. ove Odluke 

inina 3, OIB: 55545787885. 

e se Ugovor o prijenosu prava vlasništva, za čije se sklapanje 

ko društvo Hrvatske ceste d.o.o. za ishodovanje odgovarajućeg 

ke I. ove Odluke te za stupanje u posjed 

ke II. ove Odluke, s danom sklapanja Ugovora o prijenosu prava vlasništva. 

upravnom odjelu Općinskog državnog 



 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

 

 

Klasa: 947-03/20-01/122 

Urbroj:      

Pula,   

 GRADSKO VIJE

    

 

 
 

 

 

 

 

VII 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

  
             

     PREDSJEDNIK

    Tiziano Sošić

 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić 



 

OBRAZLOŽENJE 
 

 
PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 
 
Pravni temelj predstavljaju odredbe čl. 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 

pravima (“Narodne novine” br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 

141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17), u vezi sa čl. 

48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” br. 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17 

i 98/19), čl. 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje 

infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ br. 80/11) i čl. 39. Statuta Grada Pula – Pola 

(“Službene novine Grada Pule” br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20). 

 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 
 
Predlaže se sklapanje Ugovora o prijenosu prava vlasništva između Grada Pule i trgovačkog 

društva Hrvatske ceste d.o.o. kojim Grad Pula prenosi, a društvo Hrvatske ceste d.o.o. 

prihvaća prijenos prava vlasništva, bez naknade, na nekretninama iz toč. II predložene 

Odluke, koje su zahvaćene dogradnjom drugog kolnika  državne ceste D66 i D75 te 

rekonstrukcijom postojeće državne ceste - dionica Veli Vrh - Pula. 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 
 
Za namjeravani zahvat u prostoru – dogradnju drugog kolnika  državne ceste D66 i D75 te 

rekonstrukciju postojeće državne ceste - dionica Veli Vrh - Pula ishođena je pravomoćna 

Lokacijska dozvola Grada Pule, Upravnog odjela za prostorno uređenje, Odsjeka za gradnja 

KLASA: UP/I 350-05/14-01/35 URBROJ: 2168/01-03-04-0375-14-6 od 19. studeni 2014. 

godine, pravomoćno Rješenje o izmjeni i dopuni lokacijske dozvole KLASA: UP/I-350-

05/16-01/000013 URBROJ: 2168/01-03-05-0410-16-0002 od 30. lipnja 2016. godine te 

Rješenje o produljenju važenja lokacijske dozvole KLASA: UP/I-350-05/16-01/000057 

URBROJ: 2168/01-03-05-0410-17-0004 od 10. siječnja 2017. godine. 

Temeljem navedene Lokacijske dozvole od strane društva Topoing d.o.o. Kastav izrađen je 

Geodetski elaborat Broj: 2018-181 od svibnja 2019. godine, koji ima Potvrdu o tehničkoj 

ispravnosti Državne geodetske uprave, Područnog ureda za katastar Pula-Pola Klasa: 932-

06/19-02/1498 Urbroj: 541-27-02/2-19-8 od 11. studeni 2019. godine. 

Odredbama Zakona o uređivanju imovinsko pravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih 

građevina propisano je da se navedeni Zakon primjenjuje na međusobne imovinsko pravne 

odnose i pitanje naknada za stjecanja prava vlasništva, prava služnosti i prava građenja osoba 

javnog prava, kada se ta prava stječu radi izgradnje infrastrukturnih građevina. 

Sukladno čl. 3. navedenog Zakona, infrastrukturnim građevinama smatraju se građevine 

prometne, javne, komunalne i druge infrastrukture za čiju je izgradnju utvrđen interes 

Republike Hrvatske prema Zakonu o izvlaštenju ili prema posebnom zakonu, a osobe javnog 

prava su Republika Hrvatska, jedinice lokalne samouprave, jedinice područne (regionalne) 

samouprave te pravne osobe u vlasništvu ili čiji je osnivač odnosno čiji su osnivači Republika 

Hrvatska, jedinice lokalne samouprave odnosno jedinice područne (regionalne) samouprave. 

Odredbom čl. 4. navedenog Zakona propisano je da se ne plaćaju naknade za stjecanje prava 

vlasništva, prava služnosti i prava građenja kada to pravo stječu osobe javnog prava, 

međusobno jedne od drugih, na njihovom zemljištu potrebnom za izgradnju infrastrukturnih 

građevina. 



 

Namjeravani zahvat u prostoru predstavlja  infrastrukturnu građevinu, a investitor trgovačko 

društvo Hrvatske ceste d.o.o. predstavlja osobu javnog prava u smislu navedenog Zakona o 

uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina. 

Trgovačko društvo Hrvatske ceste d.o.o., kao investitor namjeravanog zahvata u prostoru, 

zahtjevu za ishođenje građevinske dozvole dužan je priložiti dokaz da imaju pravo graditi na 

zemljištu od kojeg će se formirati građevna čestica. 

Nekretnine iz toč. II predložene Odluke u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli dolaze 

upisane kao vlasništvo Grada Pule u cijelosti, a nekretnine k.č. br. 1498/2 i k.č. br. 1500/1 

obje k.o. Pula dolaze upisane kao suvlasništvo Grada Pule u 12/13 dijela. 

Stoga se prijedlogom Odluke predlaže da se između Grada Pule, s jedne strane i trgovačkog 

društva Hrvatske ceste d.o.o., s druge strane, pristupi sklapanju Ugovora o prijenosu prava 

vlasništva kojim Grad Pula prenosi, a društvo Hrvatske ceste d.o.o. prihvaća prijenos prava 

vlasništva, bez naknade, na nekretninama iz toč. II predložene Odluke, koje su zahvaćene 

dogradnjom drugog kolnika  državne ceste D66 i D75 te rekonstrukcijom postojeće državne 

ceste - dionica Veli Vrh - Pula. 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 
 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno izdvojiti sredstva iz Proračuna Grada Pule. 

 

Pripremila: 

Ivana Vujinović Legović 

                                                                                         P.O. GRADONAČELNIKA 
                                                          Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 
 








































